

29 Дня.	Утро.	27 дюй 9,9 лин.	+ 2,5	Ю. слабый.	Пасм., близъ земли понкой Облака. (шуманъ.)
	По полудни.	27 — 10,4 —	+ 9,0	Ю3. —	
	Вечерь.	27 — 11,4 —	+ 3,0	3. —	

КАЗЕННЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

I Вызовъ.

1. По случаю кончины Учителя рисованія Александра Марцинкевича, Начальство Крожской Гимназіи приглашаетъ роднаго его брата и единственнаго наследника, Учителя музыки Ивана Марцинкевича, принять лично или чрезъ повѣреннаго оставшееся послѣ покойнаго движимое имущество. Марта 20 дня 1838 года.

Исправляющій должность Директора Крожской Гимназіи А. Бернгофъ. (384)

II Сѣды Екдывизорскіе.

1 Сѣдъ powiatowy Wilkomierski strony interessowane ninieyszém zawiadamia, że dzieło Konkursowe funduszu zesłego Bonifacego Woŷtkiewicza, nieodmiennie в днѣ 15 наступающаго мѣсяца апрѣля wezmie в оstateczną oczewistą namowę, а на niestawяящихъ wiekuistą zapisze amissяя. Dat 1838 marca 26 dnia. Assesor Xawer Zarnowski.

Regent Michał Grądzki. (395)

ЧАСТНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

I Ostrzeżenie.

3 Niżey podpisany, z mocy plenipotencyi, dnia 10 ter. marca 1838 r. в Сѣдѣ Powiatowym Pruzzańskim przyznany, в имени successorow ś. p. Piotra Szwykowskiego Marszałka Szlacheckiego Pruzzańskiego, Członka Kommissyi Radziwiłłowskiej, в Wilnie exystującej, czynяяcy, за przybyciem до miasta Wilna на днѣ 13 praesentium dla wyjaśnienia stanu interessow pozostałych по zgonie rzeczonego Szwykowskiego в днѣ 4 b. мѣсяца zaszłym, znalazłszy podane przez брата jego JW. Kazimierza Szwykowskiego b. Prezydenta Gran. Appel. Wiln. do Sądow Powiatowego Wileńskiego i do Izby Cywilney Gubernii Wileńskiej на N a y w y Ź s z e imie prośby, о nieprzyymowanie до акт i intabullacyow, inskrypcyow z podpisami ś. p. Piotra Szwykowskiego mogяяcych się zяwяяć, а to z tego powodu, że wiadomo było i jest każdemu że stan fortuny jego i potrzeby niewymagały kredytu, i że tenże Szwykowski niemiал nigdy zwyczaju wydawać, pisać lub podpisywać inskrypcyow obowязujących в форме nieodpowiedney prawu i на okazicielow, тѣм bardziey bez świadków, lub przy świadkach takich, którzy niemiаяя prerogatyw до tego odpowiednich, i zaufania publicznego, nie są в stanie, ani mogą godnie zasługiwać на wiарę, а przez sumiенność rzetelną dowiesć nie są в możności żadnym sposobem, aby ten co nigdy niemiал żadного funduszu, mógł tajemnie jakiekolwiek czynić gotówką pożyczki, jakby się wstydzяć przed światem mienia własnego i nazwę okaziciela przybierаяя. Gdy protestujący z kwerendy акт miejscowych obok zadosыć uczynienia celowi, dla którego tu przyhył, przekonał się już tak о słuszności i potrzebie podania powyższych prośb, jako też i о тѣм, że żadне дълги ś. p. Piotra Szwykowskiego, в czasie i miejscu właściwym nieobjawione, nieręкодayne, nieuformalizowane, nieudowodnione świadками wiары dostaynemi, wedle ducha praw i sprawiedliwości exystować niemiогя и niepowinny; przeto imieniem aktorow swoich JW W. Michała i Walentego braci rodzonych Szwykowskich przez wpisanie о тѣм до акт Izby Cywilney Wileńskiej i в Курьерзе Litewskim оświadczyć jestem obowязаны: jako wspomnionого rodzaju, jeśli бы się i okazały kiedykolwiek i gdziekolwiek бадъ в powyższym sposobie zrodzone pretensye до funduszow zesłego Marszałка Szwykowskiego, takich żaden z successorow jego ani akceptować, ani опłacać nie będzie. Owszem в тѣм jedynie celu zapisują tę ma-

OGŁOSZENIA URZĘDOWE.

I Wezwanie.

Z powodu śmierci Nauczyciela Rysunków Alexandra Marcinkiewicza, Zwierzchność Krożskiego Gimnazjum wzywa rodzoneго брата jego i jedynого successora, Nauczyciela Muzyki Jana Marcinkiewicza, aby osobiście czy przez pełnomocnika przyjął pozostałe по zmarłymъ rzeczy. Marca 20 d. 1838 roku. (384)

III Arenda.

1 Wileńska Dworząńska Opieka ninieyszém zawiadamia, że naznaczone termina 23 i 28 terażnieyszego мѣсяца marca на cel oddania z 23 апрѣля идящого року в 3letnią arędówną dzierżawę domow в wiedzy ninieyszey Opieki zostаяяcych, odkładają się на 11 i 13 dzień przyszłego мѣсяца апрѣля: dla tego racяя życzяяće osoby, яwяć się на takowe termina до Sądow Powiatowego Wileńskiego. 1838 roku marca 28 dnia. Członek Opieki Kostrowicki.

Pismowodźca K. Brodowski. (401)

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

nifestacyя, że przeciwko wszelkim takowym pretensjom в każdym miejscu i Сѣдѣ negować, i prawne kroki odporne i в powodzie przedsiębrać rzeczени successorowie niezaniebają. Dat в Wilnie 1838 roku marca 18 dnia.

Jan Moraczewski Radźca Honorowy Deputat Szlach. Guber. Grodz. (352)

3 Niżey podpisana ma opartą summę złotych trzydzieście tysięcy przez tradycяя на domie WW. Rewkowskich на Wielkiej ulicy pod N. 5 przeciw Placu położonym, jakową tradycяя, i cały swój stopień życzы кому przekazać; jeśli бы więc кто chciał nabydъ pomienioną summę, racы zgłosić się до актorki в tymże samym domu mieszкаяяcej, albo до W. Stanisława Sidorowicza adwokata Izby Cywilney Wileńskiej. Dat року 1838 мѣсяца marca 10 dnia. Zuzanna z Rewkowskich Wituńska. (301)

II. Wezwanie.

3 Właściciel browaru murowanego в mieście Grodnie nad rzeczką Horodniczanką wpadяяją do rzeki Niemna położonego opatrzoneго в porządku i naczynia życzы sobie mieć współnika fabrykanta znаяяcego doskonale z swojej professyi wyrabianie porteru, piwa angielskiego i krajowego, в którym powszechnie wyrabiało się piwo z dobroci swey на zaletę zasługuяяće, ile że по temu woda jest dogodna. Zyczяяcy więc bydъ współnikiem в tym handlu zechce zgłosić się lub przybydъ osobiście до Grodna до W. Ignacego Mokrzeckiego Naczelnika Stołu Sądow Ptgo Grodzieńskiego dla ułożenia się в kondycyach на jakich obie strony we wzajemnych dogodnych korzyściach weyść mogą в układ stanowczy, termin odezwы lub przybycia przeznaczа się до 1-go oktobra 1838 roku. (355)

III Przedaż.

3 Kocz nowy в Warszawie на urząd за kontraktem в fabryce pojazdow Lira zrobiony, z srebrnemi bronzami на osiach toczonych, о jednym drągu żelaznym, z pięćя pakami, lakierowany ciemnowiszniovym kolorem, we śrzedku z sukнем szafirowém i takiemiż burtami jedwabnemi najswieższej mody jest до sprzedania, przy ulicy Niemieckiej, в domu Rogalskiego. Zyczяяcy nabyć takowy kocz, racы zgłosić się до oznaczoneго miejsca naydaley до dnia 27 ter. mca marca 1838 roku в Wilnie. J. M.

(341)

3 Są do przedania: Koczow 3, Faeton 1 i Bryczka 1, w domu XX. Wikaryuszow przy ulicy S. Michała. (370)

2. Niżej podpisany ma honor uwiadomić Miłośników ogrodów, że nigdy znajdujących się w składzie swoim nasion nie powierzał i powierzać nie będzie doprzędawania przekupnikom. Dla tego za prawdziwość wszystkich nasion przedawanych pod jego imieniem nie ręczy, ale tylko za znajdujące się w sklepie Kupca A. Kreytzera w Wilnie, któremu tylko jednemu, jako zajmującemu się wszystkimi jego kommissami, poruczył je przedawać.

C. H. Wagner w Rydze. (358)

2* Swieżo przybyłe z Rygi od JP. K. H. Wagnera rozmaite nasiona warzywne i kwiatow sprzedają się w handlu Kupca A. Kreytzera, w Wilnie na ulicy Zamkowej w domu W. Lachowicza, pod N. 15; katalogi na wszystkie artykuły nasion tak ogólne, jak i szczególne rozdają się bezpłatnie; a także jeśliby kto żądał sprowadzenia innych nasion lub jakichkolwiek towarów może dać kommis temuż handlowi, poruczając na nie pieniądze, albo płacąc z góry za koszta sprawunku i przesyłki. A. Kreytzer. (359)

IV Nowości Literackie.

3 Dziełko p. t. BOJAN, z rozmaitych utworów w prozie i wierszu złożone, od 2 tygodni rozpoczęto drukować, i około 15 nastę. miesiąca kwietnia, ma wyjść z druku. Wydawca przeto *Bojana* niżej piszący się, ma honor zanieść prośbę do osób, które raczyły podjąć się trudu w zbieraniu przedpłaty na to pismo, aby kilką dniami przed oznaczonym terminem, raczyły przesać na ręce wydawcy, spisana listę prenumeratorów, dla pomieszczenia jej przy dziele. D. 20 Marca 1838 r. Adam Pieńkiewicz. (376)

3. W Drukarni M. Romma, wyszło z druku dzieło nowe, przez Hrabiego Marcina Krasieckiego wierszem napisane, w czterech księgach: w 1-szej Dumy filozoficzne i rozmaite; w 2-rey anakreontyki; w 3-ciej satyry, powieści satyryczne i nadgrabki; w 4-tej rozmaitości, fraszki, czyli co się komu podoba. Całe takowe dzieło we wszystkich częściach, lub pojedynczo jeden z tych któren oddział po osobno drukowany, ktoby kupić żądał: na papierze wodnym ordynaryjniejszym płaci się po kopiejek 20, a całe 4 ry kop. 80 srebrem; na papierze dobrym za 1 xięgę kop. 25, a całe dzieło, 4-ry, rub. srebr. 1. Nabydź takowe dzieło można w Drukarni teyże, i w Xiegarzniach Wileńskich. (294)

V Doniesienie Gospodarskie.

3. Wyczytawszy w N. 2-gim *Gazety Wileńskiej* (pisma peryodycznego wydawanego w Warszawie) z 1837 roku „O utrzymywaniu owiec na stajniach w Rochsburg”, w roku przeszłym 1837 przeznaczyłem trzy morgi konieczyzny na zieloną paszę, które w ciągu dziesięciu tygodni, dostarczyły obfitey karmy, na utrzymanie ciągle 160 sztuk macior, try-

kow i skopow. Jednorocznych jagniąt nie poświęcałem tey probie, lecz karmiąc je suchą paszą, z siana i słomy złożoną, w czasie pogodnym kazałem wyganiać na właściwe pastwiska. Wypadek karmienia na stajni, okazał się mi bardzo korzystnym; maciory znacznie się poprawiły, wełna po strzyży odrastająca okazała się bydź cieńszą, i jagnięta wypadłe w jesieni silne i zdrowe, i spodziewam się, że naydaley osmego mca dódyą wzrostu swych matek. Żaden się nie zdarzył przypadek z karmienia zieloną konieczyzną; wystrzegano się dawać skoszoną, i jeżeli był zapas nakoszoney z wieczora, przewieziono ją pod dach i zrzadka rozrzuceno, aby się nie zgrzała.

Dwanaście morgow konieczyzny ścięto na zapas zimowy a nie trzymając przepisów Klopstoka zgrzewania jej w kopach, ususzono na żerdziach, przez co ani koloru, ani liścia nie straciła. Rżnięta na sieczkę drobną wspólnie ze słomą żytnią równey wagi, ciągłym jest karmem zimowym dla całej gromady ze 360 sztuk złożoney, a spodziewam się że tyle jej w zapasie zostanie, iż do późney jesieni będzie stajenną karmą dla stu kilkudziesiąt jagniąt; na sztukę dorosłą daje się dziennie 2½ funta w sześciu porcyach, licząc w to słomę, jak wyżej mówiłem. Obszerniejszą wiadomość o karmieniu owiec na stajni, znajdzieciekawy w wskazaném wyżej piśmie na karcie 12.

Dołączam i tę wiadomość, że życzący nabydź nasienia konieczyzny czerwoney, znajdzie je we wsi Prusinowie w pcie Mińskim leżącej. Garniec kazienny sprzedaje się po zł. sześć. 1 Marca 1838.

Romuald Maszewski Dziedzic wsi Prusinowa. (302)

3. N. 11, 195 w Warszawie dnia. 2¹ mca Grudnia 1837 r. Stycznia

DYREKCYA GŁÓWNA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Na skutek wniesionego żądania o wydanie Duplicatów w miejsce jakoby spalonych Listow Zastawnych a mianowicie:

Litera C N. 7952, 9653, 11910, 13032, 13128, 63040, 63567, 64530, 65878, 71233, 71182, 71195, 72010, 90697, 109453, 109569, 113789, 116488, 148261, każdy na zł. pols. 1000.

Litera D. N. 128061, 129798, 153040, 153160, każdy na zł. polsk. 500.

Litera E. N. 189741 na zł. pol. 200.

a to z kuponami od 1-go półrocza 1838 roku.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskiem, w wykonaniu art. 124 prawa z dnia 1 (13) Czerwca 1825 roku, wzywa wszystkich posiadaczy takowych Listow zastawnych i tych, którzyby do ich własności prawa jakie mieć mogli, aby z takowemi do Dyrekcyi Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w pismach publicznych niezawodnie zgłosili się, inaczej rzezone Listy zastawne z kuponami umorzone i za niemające żadney wartości, ogłoszone zaś w miejsce ich Duplicaty stronom poszukującym wydane będą.

Członek Rady Stanu Prezes J. Morawski.

Pisarz Dyrekcyi Głównej Drewnowski. (226)

VII Выѣзжающіе за границу.

1 Выѣзжаеть за границу въ Пруссію по Комерческимъ дѣламъ Дворянинъ Ошмянскаго уѣзда Франць Шукановскій Марта 29 1838 года. (400)

Wyjeżdża za granicę do Pruss w interessach handlowych Dworzanin Oszmiański powiatu Franciszek Szukanowski. Marca 29 1838 roku.

VIII. Wyjeżdżające za granicę.

2 Starozakonny Ayzik Hirsza Jankielowicz Ziz mieszkaniec M. Szat, wyjeżdża za granicę do Jeruzalem na 3 lata. (363)

2. Wyjeżdżają za granicę Obywatele Wileńsk. Guber. Wilkom. pttu Dominik i Marya z Hrabów Platerów Dowgiałłowic z synem Stanisławem oraz poddanemi ludźmi Józefem Ostrowskim i Katarzyną Bielezouówną. (388)